

ФЕСТИВАЛЬ—СВЯТО ЮНОСТІ

Загорілися вогні III фестивалю молоді України, присвяченого 60-річчю Великої Жовтневої соціалістичної революції. Про те, якими справами відзначать його комсомольці і молодь Кіровоградщини, наш кореспондент попросив розповісти секретаря обкому ЛКСМУ, заступника голови обласного оргкомітету фестивалю В. ПЕТРАКОВА.



СЛІВНУ традицію оглядів творчих сил, ініціативи, трудових звершень юнаків і дівчат Радянської України продовжує III фестиваль. І все ж оргкомітет має розв'язувати багато питань, котрі виникнуть уперше. Важливо, насамперед, щоб організатори фестивалю мали заходів проводити їх яскраво, емоційно.

У нашому календарі немало днів, позначених червоним колом. Та найбільше гордість викликає цей: 7 листопада 1977 року. Бо за ним — пройдені народом шістдесят літ, важких, героїчних, щасливих. Ось про це ми чекаємо зацікавленої, схвильованої розмови на тематичних вечорах і зборах, на читальних конференціях, у своїх журналах і містечках.

Перед фестивалем стоять великі завдання. Два з них найважливіші — підвищення трудової і громадсько-політичної активності юнаків і дівчат у боротьбі за виконання рішень XXV з'їзду КПРС.

Треба добитися, щоб на ювілейний ударний вахті комсомолу дала більшого пошмаку набірало змагання трудових колективів за право підписати Рапорт Ленінського комсомолу ЦК КПРС до 60-річчя Великої Жовтня, з кожним днем зростало число послідовників почину молоді Добровільницького району «Працювати за себе і за Батьківщину».

Незабутніми подіями стануть посвячення в робітники і прийня-

ття до колгоспної сім'ї в житті тих, хто вибрав сферу виробництва. Представники масових професій визначать кращих серед кращих на конкурсах професійної майстерності. Велику аудиторію зберуть виставки технічної творчості, зустрічі молодих передовиків виробництва, наставників молоді.

Фестивальні заходи сприятимуть мобілізації зусиль на виконання державних планів і соціалістичних зобов'язань, вихованню у юнаків комуністичного ставлення до праці.

Фестивальна програма передбачає поліпшення естетичного, фізичного й військово-патріотичного виховання. І тут чимало проблем. Ми збираємось відродити добру традицію: за підсумками ювілейного року кращим молодим літераторам буде присуджено обласну комсомольську премію імені Ю. Яковського. В районах і в обласному центрі пройде тиждень молодіжного фізкультури «Революція. Чес. Ми». «Молоді художники — 60-річчю Великої Жовтня» — під таким девізом у художньому салоні експонуватимуться роботи майстрів пензля. В жовтні самодіяльні співаки виборюватимуть звання лауреатів на обласному конкурсі комсомольської пісні.

Частіше, ніж завжди, спортсмени виступатимуть з показовими програмами з метою пропаганди різних видів спорту серед населення. Почається перший етап обласного огляду-конкурсу на кращу постановку культурно-масової і спортивної роботи за місцем про-

живання «Спортмістечко — кожному мікрорайонові». Звичайно ж, свято спритності, грації, сили включає й масові змагання з багатоборства ГПО на призи «Комсомольської правди», спартакіади, турніри, кроси.

Восени зберуться на V обласний зліт переможців Всесоюзного походу місцями революційної, бойової і трудової слави радянського народу. Ному передуватимуть міські й районні зальоти. Комітети комсомолу використовуватимуть результати походу для активного виховання молоді на кращих традиціях діда та батьків.

Історію народу робить близькою кожному не тільки пам'ять. У селі Краснопілля Голованівського району створюють музей підпільної комсомольської організації «Спартак». Комсомольці Новоукраїнки вишанують світлу пам'ять свого першого комсомольського секретаря Івана Демченка, спорудивши йому пам'ятник. А в Світловодську невдовзі прийде свято трьох дитячих флотилій. У день флагоманського корабля «Герой «Спартак» разом з юними світловодцями на лінійку вишикуються гості із сусідніх областей. Пам'ять переплітається із сьогоденням, з історією сучасності, яка твориться на очах. Так утверджується громадянська позиція молодого покоління, змінюються його ідеї переконання.

Здійснити весь комплекс завдань ми зможемо лише в найтіснішому співробітництві з професійними організаціями, комітетами фізкультури і ЛКСАФ, закладами культури. Великі надії покладаємо на істератів комсомолу.

У вересні до Києва з'їдуться лауреати фестивалю, гості із союзних республік і міст-героїв. Серед них будуть і представники Кіровоградщини, які особливо відзначились у праці та громадсько-політичному житті.

Фестиваль послужить справі виховання молоді в дусі ідейності, патріотизму та інтернаціоналізму, сприятиме утвердженню комуністичної моральності, підвищенню ефективності і якості праці, громадської активності комсомольців і молоді області.

В. ПЕТРАКОВ,
секретар обкому ЛКСМУ,
заступник голови оргкомітету фестивалю.

Весна і сонце... До обрію біжать ніжнозелені рядки. Ожила бурякова плантація дзвінким дівочим співом, розквітла райдугною хусткою. То на прорідження сходів вишла одя з найкращих ланок колгоспу імені Калініна Новосархангельського району. Любов Килимник, яка очолює цей колектив ось уже три роки,

Урожай.

домовилася зі своїми дітьми й цього року виростити не менш як по 350 центнерів цукрових буряків на кожному з 63 гектарів.

НА ФОТО: КИПІТЬ РОБОТА В МОЛОДИХ РУКАХ. ЛАНКОВА, ЯК І ПАЛЕЖИТЬ, ПОПЕРЕДУ ВСІХ

Фото В. КОЗІНА.



ХІІІ З'ЇЗД
ЛКСМ

11 травня в Софії завершив свою роботу XIII з'їзд Димитровської комуністичної спілки молоді.

У роботі з'їзду взяли участь перший секретар ЦК БКП, Голова державної Ради НРБ Т. Живков та ін-

ші керівники партії і уряду НРБ. На з'їзді була присутня делегація радянського комсомолу на чолі з першим секретарем ЦК ВЛКСМ Е. М. Тяжельниковим.

З'їзд обговорив і схва-

лив звіт ЦК ДКСМ, а також виконання поставлених XI з'їздом БКП завдань, звіт Центральної ревізійної комісії.

Делегати з'їзду прийняли декларацію на підтримку (Закінчення на 2-й стор.).

Разом з мільйонами своїх ровесників інші ти сидиш за шкільною партою, уважно слухаєш учительку і не перестаєш дивуватися, як багато треба знати, щоб зайняти своє, гідне місце в строю будівників комунізму. Подив цей з'їздом переростає в невтримний потяг до знань, у необхідність постійно збагачуватись духовними надбаннями людства. Так буде. А сьогодні, коли радість пізнання тільки починає проростати у твої душі, ти проймися глибокою сніпівською вдячністю до Батьківщини, до її найсправедливішого в світі суспільного ладу, який забезпечує тобі право на безплатне навчання, навстіж відчинені двері до країни знань, гарантував щасливе дитинство. Пам'ятай, що тільки той найпалкіше любить свою Вітчизну, хто якнайбільше робить для її розквіту.

Згада: настане час, і ти обов'язково повернеш свій борт школі. Але поміркуймо, чи не зміг би ти вже тепер, після уроків чи на канікулах, докласти своїх рук до примноження суспільного багатства країни. Думаєш, важко знайти підходяще діло? Ти незадоволений тим, що на канікулах багато не встигнеш? Не поспішай з висновком. Є цікава робота, якою зможеш займатися постійно, — продовж року: якщо живеш

ЗАЙМАЙСЯ КРОЛІВНИЦТВОМ!

на селі чи в передмісті — займайся кролівництвом! Отак, як роблять це учні Кіровоградської середньої школи Дольницького району. Пригадаймо, іще на Всесоюзних комсомольських зборах «Комуністичну ідейність, активну життєву позицію — кожному комсомольцю!» вони одностайно ухвалили рішення: «До славного ювілею Жовтня кожен член ВЛКСМ України і дасть державі п'ять кролів!» Іхню ініціативу підтримали в багатьох школах області. Та чому не всім добираються успіхів у цій добрій справі? Спитай про це себе і своїх однокласників, винесеш це питання на обговорення зборів, візьми конкретне зобов'язання і зумій власним прикладом псвести за собою інших. Адже участі комсомольців і молоді, піонерів і школярів у розвитку кролівництва на Кіровоградщині особливого значення надають обком ЛКСМ України і рада народної освіти області, обласне управління сільського господарства і дирекція обласного тресту м'ясо-молочних радгоспів, правління обласно-живесілки і президія обкому проф-

спілки працівників сільського господарства. Спільною постановою вони оголосили соціалістичне змагання серед молодих кролівників. У ньому, крім комсомольсько-молодіжних колективів кролеферм, беруть участь комсомольські організації і піонерські дружини шкіл, учнівські виробничі бригади, ланки і гуртки юнаків. Цікаво, що кращих кролівників-любителів (школярів), згідно з умовами змагання, чекають грамоти ЦК ЛКСМ України, обкому комсомолу і найкращі подарунки, серед яких і путівки до республіканського табору юних натуралістів, до республіканського табору ЦК ЛКСМ України «Молода гвардія».

Звісно, грамоти і премії одержать і кращі кролівники-виробничники, районні комсомольські організації, райгоси. Та, мабуть, найбільше задоволення принесе вам, юним, радість праці, відчуття причетності до справи старших, гордість за свій трудовий внесок у виконання народногосподарських завдань десятиї п'ятиріччя.

XIII з'їзд ЛКСМ

(Закінчення.
Поч. на 1-й стор.).
народів, які борються проти імперіалізму, фашизму і реакції.

Перемога російського пролетаріату з жовтні 1917 року, відзначається в декларації, була могутньою політичною і моральною зброєю народів. Великий Жовтень, прийнята на XXIV з'їзді КПРС Програма миру, яка набула свого розвитку на XXV з'їзді ленинської Комуністичної партії, відзначається в документі, справили і продовжують справляти величезний вплив на хід світового розвитку, на боротьбу народів світу за мирне, щасливе майбутнє.

З'їзд прийняв резолюцію на звітну доповідь ЦК ЛКСМ і образ керівні органи Дмитровської комуністичної спілки молоді.



Ясне лице української вроди... Усміхом ледь похитні уста. А погляд — гоні, бриніти удалі, як пісня — милозвучна, гомілила. З молодими степового краю порідилася солістка самодіяльного народного ансамблю пісні і танцю «Весна» вишківського Палацу культури імені Кіриля Пилипця ЛІДІЯ ІВАНОВА.

Фото М. ТЕРНАВСЬКОГО.

ЛЕНИНСЬКИЙ УРОК ПІД СТЫГ РЕВОЛЮЦІЇ

Методична рада райкому ЛКСМУ спільно з комітетом комсомолу колгоспу імені 40-річчя Жовтня напередодні 10 травня провела відкритий Ленінський урок «Революційний тримаймо крок!». На заключення заняття прибули комсомольські пропагандисти і секретарі комітетів комсомолу окремих підприємств і господарств районного центру.

Перед уроком присутні оглянули виставку літератури, матеріали стенда «На допомогу учасникам Ленінського заліку «Рішення XXV з'їзду КПРС — у життя!».

У тому, що має початися подія уроку і його очікувана, переконували і святково прибрані приміщення, і дорогі гості, які завітали сьогодні до комсомольського колгоспу. — ветерани війни та праці М. М. Семенченко, М. Н. Сіренко, О. Ф. Пипка і схвально вступили слово пропагандиста комсомольського партгуртка Р. М. Романової. Раїса Михайлівна запропонувала покласти квіти до пам'ятника полеглим воїнам.

Вишукана почесна варта піонерів салютно зустріла учасників уроку. Пам'ять про тих, хто загинув, захищаючи нашу Вітчизну, вшанували хвилиною мовчання.

Заняття триває. Слово — молодій патшніці Світлані Пустовій:

— Ознаменувати історичну дату успіхами у праці — справа честі кожного з нас. Я зобов'язуюсь до славного ювілею Жовтня виконати плани двох років десятиріччя, одержати по 155 яєць від кожної курки-несучки.

Доярка Валентина Козодій, розповідаючи про здобутки молоді ферми, зазвичай присутніх, що до свята Великого Жовтня падають по 20-30 кілограмів молока від кожної корови. Слово комсомолки це розходиться з діалог: при любов'язанні падають в першому кварталі по 75 кілограмів молока вона одержала по 807.

Затамувавши подих, слухають комсомолки 75-х про організацію стахановського руху в їхньому селі, про створення комсомольських стахановських ланок. Мотря Михайлівна Семенченко однією з перших вступила до ланки комсомолу, стала першим ватажком сілських комсомольців. Її розповідь про важкі післявоєнні роки, коли люди піднімали з руїн господарство, доповнило Микита Петрович Сіренко.

Надого залишається в пам'яті юнаків і дівчат проникливі слова ветеранів. Ім, молодим, передано естафету. Ім нести її з честю.

У розмові на Ленінському уроці взяло участь багато з присутніх. Високу оцінку досвідчених ідеологічних наставників, молоді дістають методика проведення, добра ідейно-політична підготовка пропагандиста. Керівники партгуртка та секретарі комітетів комсомолу, збагатившись конкретним досвідом проведення уроку, еміло скористалися ним 10 травня у своїх комсомольських організаціях.

С. СТЕПАНОВ,
другий секретар Бобринецького райкому ЛКСМУ.

С

Богодні Дмитро востаннє заходить до гаража, прощається з хлопцями, автомобілями, терпкими запахами мастила та бензину, з усім тим, чим жив досі. В гаражі Дмитро трошки сумний, а на майдані, біля пам'ятника воїнам-визволителям, — урочистий, навіть суворий. Звідси його, мого молодшого брата, вираджає колгосп на службу до лав Радянської Армії. Дмитра та ще слюсаря автогаража Василя Шепеленка, шофера Миколу Доглядного. Стоять хлопці, дослухаються до напутніх слів ветеранів праці і Великої Вітчизняної війни, наставників, батьків і друзів. А дівчата, соромливо опустивши похитні вії, шлють подумки найласкавіші слова і, ніяковіючи від оплесків та багатолюддя, вручають новобранцям весняні квіти.

Плчуть матері чи то

Іде брат мій в армію... Ти на землі — господар

від розлуки, чи то від щастя, що виходили таких несподівано дорослих синів. Повнялися руки майбутніх солдатів подарунками; то правління подбало, аби наші хлопці мали в армії все необхідне: від ложки до електробритви. Тут же поруч у новітній парадній формі із значками (предмети задрозців наших хлопчиків) стоять учорашні солдати Сергій Бабичевський, Сашко Шепеленко. Два роки тому на цьому ж майдані слухали й вони отак уважно й розчулено напутне слово ветерана Великої Вітчизняної війни Павла Митрофановича Скибицького.

І Сергій, і Сашко повернулися в рідний колгосп. Та й чи міг Сашко Шепеленко не повернутися до цих квітучих яблунь, до гранітного монумента, де

золотими літерами вісім разів викарбувано прізвище Шепеленка! Вісім його родичів та однофамільців-односельчан загинули на фронтах Великої Вітчизняної. Він і в армії пам'ятав цих хлопців, які недоорали, недосягли... Тож дев'ять Шепеленко повернувся в рідне село, щоб продовжити їхнє діло тут, на землі. Того ж дня голова колгоспу Леонід Кослятинський Сулима і комсомольський ватажок Микола Тимофеев раділи, де взяти вчорашньому солдатові нову автомашину.

— А Сергій Бабичевський пошлемо до інституту — бути йому інженером. Здобий хлопчець, в армії як секретар комсомольської організації відділення виборів право підписати Рапорт XXV з'їзду партії. Нам такі хлопці потрібні, — замис-

лено промовив голова.

Через два роки отак піклуватимуться у правлінні і про нашого Дмитра. Він теж отримає новий автомобіль, підйомні, житиме в новому будинку, нещодавно поставленому багатомісць. А захоче — поставити власний, колгосп завжди допоможе. «Петрокорбівка. Вулиця Молодіжна» — на цю адресу одержувати листи від друзів агроном Григорій Москаленко, брати — Музиченко — шфер Сергій і тваринник Микола.

Живу і я на Молодіжній, де всього за кілька років виросли два ряди гарних будинків. У домі достаток: разом з дружиною, яка працює дояркою, ми щомісяця приносимо 450—500 карбованців. Тож зустрічати брата, коли повернеться з армії, на власних «Жигулях», хоча

ними у нас нікого не здивуєш.

Молодь живе заможнo. Красиво живе, як сказав мені якийсь один із пенсіонерів. Справді красиво. Бо є у нас гарний Палац культури на 450 місць, затишний парк Слави, споруджуємо нову середню школу кошторисною вартістю 400 тисяч карбованців, дитячий садок, стадіон.

Та лишається молодь у селі насамперед тому, що роботу в колгоспі дають за здібностями. Звісно, кому цікаво після середньої школи, профтехучилища малокваліфікованою, непродуктивною працею займатися?

Ось рядки з листа, що прийшов на адресу правління нашого колгоспу з Челябінської області:

«Ми з дружиною хотіли б

працювати у вашому господарстві. Просимо повідомити, чи зможете прийняти нас на роботу.

В. Зирянов, механізатор».

На столі голови правління — тридцять отаких листів. Пишуть люди різних професій. Багато з них, що писали нам раніше, вже працюють у нашому колгоспі.

Чисельність людей у Петрокорбівці зростає. Особливо немовлят. Ось і зараз у поліфонію урочистих проводів улітаються два дзвінкі голоси. Їх з роззявленою коляскою заявляють уголос про себе дочки-близнята тракториста Володимира Плехотного. Троє його синів намагаються вітати своїх сестричок.

А повз дитячий гурт, перерізани дівочими стрічками, проходять новобранці. Затихає музика. Іде брат мій в армію...

П. ПОГОРІЛИЙ,
механізатор колгоспу імені Мічуріна Новгородківського району.

На порозі життя

ВИХОВАЙ СЕБЕ

«Мислю — отже, існую»

АЩО, власне, ми називаємо мисленням? Сформулюємо так: це узагальнене та опосередковане відбиття дійсності і знаходження найістотніших зв'язків і закономірностей між речами та явищами. Рівень такого відбиття чи пізнання зв'язків і визначає рівень мислення. Ми можемо знаходити поверхові, випадкові зв'язки, а можемо знаходити глибокі, найбільш значущі.

Іноді люди плутають уявлення і мислення. Уявлення, як правило, можемо конкретну річ, а мислення абстрактні явища. Точніше, уявляємо ми у вигляді образів, а мислимо у вигляді понять. Уявлення — конкретне, мислення — абстрактне. Ми уявляємо грозу, спалах блискавки, удар грому. Але швидкості світла (300 тис. км на секунду) уявити не можемо, ми мислимо цю швидкість.

Попередні бесіди — в «Молодому комунарі» за 12, 14, 16, 19 і 21 квітня.

Наше мислення завжди починається з питання і найбільше присутнє там, де не потрібно якихось спеціальних знань. Звичайно, це не значить, що наука можлива без мислення, але там воно спеціалізоване, зумовлене певними знаннями.

Отже, перший і найважливіший бік мислення — питання, задача, проблема. Людина, яка постійно ставить перед собою питання, безперечно, більш схильна до міркування.

Мислення починається з питання. Другий етап — висунення гіпотез для відповіді. Чим більше людина любить міркувати, тим більше вона може висунути гіпотез. Третій етап — аналіз запропонованих гіпотез, вибір найбільш імовірної з них, яка й може бути розв'язанням. І, нарешті, четвертий — перевірка вибраної гіпотези та утворення її, як розв'язання, доказ її істинності.

Помічено, що при розв'язанні «на мислення» задачі люди досить часто діляться на дві категорії: перші просять якомога швидше сказати їм відповідь. Другі, навпаки, просять ні в якому разі їм не

підказувати... Постежте за собою, до якої групи ви себе можете віднести. А ось як відповів на це питання І. Кант: «Якби мені на вибір запропонували шлях до істини чи саму істину, я вибрав би шлях до істини».

ВЛАСТИВОСТІ мислення, якості розуму різноманітні. Ви помічали, що іноді людина говорить і правильно, і розумно, але виникає враження неповноти всього сказаного. Одна з істотних сторін мислення: здатність розуміти, що доречно говорити, а що ні, виявити почуття такту. Відсутність цієї здатності і є головна властивість... глупоти.

Отже, що ж ми вкладаємо в поняття правильно розв'язаного мислення, в поняття «розум»? Перша характеристика мислення і людського розуму — це його глибина, тобто здатність проникнути в суть речей і явищ.

Друга якість мислення і розуму — його критичність, тобто здатність людини з двох чи кількох розв'язань, гіпотез вибрати одну, не першу, що спала на думку, а найбільш правильну. Адже дуже часто люди, зна-

йшовши одно розв'язання якоїсь задачі, далі всі сили розуму витрачають не на перевірку чи знеходження інших розв'язань і гіпотез, а на відстоювання саме цієї. Та шлях до істини — в критичній перевірці однієї гіпотези іншими.

Якщо ви перше ж розв'язання, що спало на думку, вважаєте єдино правильним, ваше мислення не критичне.

Третя якість мислення і розумових здібностей — гнучкість. Людина повинна бути вільною від стереотипних, шаблонних, «очевидних» думок, розв'язань, поглядів. Ейнштейн, Дарвін — ось найкращі приклади тому. Кожному знайоме, напевно, таке положення: розв'язуючи задачі, ви знаходите розв'язання, але потім бачите, що воно неправильне. При дальшому пошуку ви «фатальним чином» усе повертається до нього ж.

Це і є регідність, негнучкість мислення... Одного разу, 1590 року, на знамениту Пізанську башту піднялася людина. В її руках були чавунне ядро і свинцева куля. Вона, лідина, скинула їх з башти. Вони впали одночасно. А це ж із часів Арістотеля вважалося фактом, що швидкість падіння тіл пропорційна їхній вазі. Хто ж насмілювався спростувати помилку великого Арістотеля? Ім'я цієї лю-

дини було Галілео Галілей. Він піднявся на башту, щоб люди могли побачити свою помилку.

Ми говорили про гнучкість розуму, тепер відзначимо ще широту мислення і розуму. На перший погляд це просто: здатність охопити разом усі питання: їхні зв'язки, аспекти, якісь ходи, варіанти і вдержувати їх. При грі в шахи широта охоплення всіх варіантів, усіх можливих відповідей противника, очевидно, дуже важлива. Ця якість розуму необхідна в усіх справах розумових процесах. Вона не автоматично припускає і багатство знань, те, що ми називаємо ерудицією. А чи не правильно, що багатство знань не тільки не розвиває розумових здібностей, а й... гальмує їхній розвиток?

Ми звикли до відомого вислову: знання — сила (мається на увазі сила розуму). Водочас людський досвід і дослідження нерідко свідчать зовсім про інше: якщо, дбаючи про набуття знань, ми не думаємо про їх переробку, про те, що їх треба «переварити», багатство знань уповільнює розвиток розумових здібностей. Адже розвивають розум і мислення не просто знання, а саме перероблені, «переварені» знання!

Згадаймо й таку якість, як швидкість розуму. В одних професіях вона ду-

же важлива (недарма Суворов казав: «Хвилина вирішує результат баталії»), в інших — менш важлива. Скажімо, в роботі вченого — якраз потрібна глибина, критичність, доказовість, але з часом тут спокійніше.

Багато хто за собою знає відсутність цієї якості у вигляді так званої незначливості. В той момент, коли потрібно б відповісти, такі люди, що називаються, знічуються. А потім вони дуже розуміють, дуже повно та обгрунтовано можуть і відповісти, і завершити. Про таких людей кажуть: «Заднім розумом міцний». Але є люди, у яких розвинута не швидкість розуму, а поспішність, квапливість. Це один із проявів лінощів думки. Швидше б прийняти рішення, тільки б дого не думати...

Зі свого досвіду я виніс переконання, що дуже часто юнаки і дівчата володіють досить високими можливостями мислення і розуму, але ці здібності розуму і думки у них працюють не на повну силу. Чому? Не розвинута потреба думати, не розвинутий інтерес, допитливість, здатність і вміння дивуватися, як почало всякої думки? Ось чому, розвиваючи потребу в цих якостях, ми розвиваємо наше мислення.

В. ШЕРШАКОВ,
психолог.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНИЙ ВІСНИК



Як звільнити шофера з роботи?

Замість фейлетону

АНАТОЛІЙ Васильович обурювався. Мало того, що йому взагалі не видали зарплати, так ще й вираховували із суми, яку він виручив, обслуговуючи пасажирів, прибутковий податок. Ні, він цього так не залишить. Як же це — працював цілий місяць і зостався винен автотранспортному підприємству!

Касир, пославшись на бухгалтера, сам прийшов до Шелюженка одержати гроші. Нечуване нахабство! Так скоро й до кишені доберуться.

Біля дверей контори зіткнувся з М. І. Декусаром. Той теж був схвильований надзвичайно.

— І у тебе? — ледве видавив Шелюженко. Та Микола Іванович навіть слова не міг сказати від обурення.

— На маршруті Димитрій — Кіровоград працював? — допитувався Ана-

толій Васильович. Декусар кивнув головою.

— Та що ж це діється, люди добрі! Грабують! Серед білого дня до нитки оббирають! Ну, я їм! — незвідомо кому погрозив кулаком.

Обоє попростували до бухгалтерії. Протиснулися у двері.

— А, боржники! — зустрів їх головбух. — Ви чому в касу грошей досі не повернули?

— Як яких? А тих, що з пасажирів брали, коли одні і ті ж квитки по кількох разів продавали!

Шелюженко з Декусаром перезирнулися.

— Коли? — вирвалось у Миколи Івановича.

— А хто бачив? — зорієнтувався Анатолій Васильович.

— Заспокойтеся. Є й свідки, — втішив головбух.

Декусар намагався ще щось сказати, але Шелю-

женко потяг його до виходу. «Обишлі! Не аблагаєш. Готуймо краще гроші, поки лише цим обійшлося...»

Та цим не обійшлося. 22 квітня минулого року на загальних зборах колектив 3-ї колони Кіровоградського автотранспортного підприємства 10021 висловився про звільнення А. В. Шелюженка з роботи, бо виплило, що «фінансові порушення» у нього систематичні. Рішенням товариського суду М. І. Декусара переведено на інше підприємство по-суду строком на три місяці.

Покорали й контролерів, які сприяли халугам. Усе. Крапка! Та давайте поміркуюємо.

Добре, що якимсь рейсом Димитрій — Кіровоград їхала не тільки чесна, а й принципова людина, яка вчинила так, як кожен з пасажирів завжди повинен робити. Іван Хомич Сокуренько, майстер заводу «Червона зірка», не тільки не повернував водіїв квитка, а й висловив адміністрації підприємства своє обурення фактом підкритого обкрадання держави.

Отак навели порядок на вищезгаданому маршруті. А на інших?

Якщо кожен із читачів, кому часто доводиться користуватися міжміськими автобусами, напружить пам'ять, то, напевно, пригадає подібні випадки. Або ж пасажир сам «великодушно» відмовляється від квитка, дозволяючи (точніше, допомагаючи) грабувати державу. Так, саме грабувати. Сті копійки, що потрапляють до кишені халуги-водія протягом рейсу, в масштабах області переростають у тисячі карбованців.

Халуг покрано. Та чи всіх?

Ю. ДМИТРЕНКО.

Ось тобі й маєш!

БО «ЛАДА» — НЕ ТЕЩА

Вже спливає третій рік відтоді, як для приезда мене до загсу. Став я цілодільським зятем. І пролягла моя доріженька від Кіровограда до села, від села до міста. Бо що не кажи, а теща допомагає чим може. Якимось «завантажувальним», добралася ми до автостанції. В цю ж мить підкочує до нас «Лада». Водій приємним голосом вигукнує: «Кому до обласного центру, будь ласка!»

Ми з дружиною мерщій у машину. От поїхали!

Рушили. Від'їхали кілометрів два-три від села. Водій повертає до нас голову: «То скільки платимо?»

Я мовчу, наче в рот води набрав. Соромно й незвично торг починати. З нами — землячка дружини, яку прихопили на вокзалі... Жартую: «Що потрібно, те ви й одержите». Тоді водій серйозніше: «Еге, та ви не знаєте нових законів, що стосуються автотранспорту, зокрема таксі. У мене хоч і не таксі, але окупити машину треба... Тож коли вас не влаштовує по п'ять карбованців, то я змушений буду вас тут висадити...»

Не подумайте, що мені грошей шкода. Одначе дистанція вони мені, відверто

кажучи, целеско. За оцю десятку щільні день у тещі гостювати треба було. Слово, попросив я його зупинитися. «Ого, разд. — пом'яшало серце у власника «Лади». — Давайте по трояку!»

Але мене вже тіпало. Ні, нажнитись йому не дам!

Зупинив він машину. Дав я йому 50 копійок і сказав: «За дружину. Це вона у мене була».

«Власник «Лади» Борис Григорович Максимов, котрий проживає в місті Кіровограді по вул. Воровського, зовсім недавно придбав автомобіль. І таким ось чином намагається окупити машину. От і спробуй з такими любити свою тещу.

В. ЦИБУЛЯК.

ВЕСЕЛИЙ КЮСК

СЕКРЕТ ВІЧНОЇ МОЛОДОСТІ

Народилася людина — новонароджена. Дитячі ясла, дитячий садок.

Пішов до школи — став першокласником, жовтеним, піонером, комсомольцем.

Гришов на завод — молодий робітник. Освоїв верстат — молодий токарь.

Настав час служити в армії. Допризовник. Новобранець. Пройшов курс молодого воїна. Повернувся додому молодим сержантом запасу.

Закінчив інститут — молодий спеціаліст.

Виконав нормативи комплексу ГПО — молодий значківець. Установив світовий рекорд — молодий рекордсмен. Почав тренувати інших — молодий тренер.

Одружився — молодий сім'янин. Перемінив квартиру — новосел. Появилися внуки — молодий дідусь. Пішов на заслужений відпочинок — молодий пенсіонер.

Написав допис до сім'янки жуку — юнкор. Склавав вірш — молодий поет. Перейшов на прозу — молодий прозаїк. Надрукував спогади — молодий мемуарист.

То в чому ж секрет вічної молодості?

В. МИРОНОВ.

СТАРШИЙ

До гачу якимось завігав Глухар:

— Хто старший тут? Глухар:

— Та я, — сміється Комар. —

Бо тут пройшли мисливці на зорі —

і тільки ми лишинилися, комарі.

НЕ МОЖЕ БУТИ

Вбіга Баран в Ідальню

І гука Віллі-офіціант:

— Бері у мене гроші скоро

І сина свіжого клади.

Бо я працюю ревізором —

Накидають йому всім біди...

Віда відразу брови вгору:

— Ти ревізор? Не може бути.

У нас в Ідальні ревізори

За їжу грошей не дають.

МОНОЛОГ ЖЕНИХА

Ну не загас, а мороза:

Розписатись ми прийшли.

Щоб подумати, нам строку

Аж два місяці дали.

І про що тут думати більше?

Все ж домовлено у нас.

Я за строк такий раніше

Оженились міг не раз.

Борис ЧАМЛАЙ



РИБАЛКА.

Мал. учня 8 класу Кіровоградської середньої школи № 6 Р. ДЖУЛЯ.

ПЕРЕСТРАХУВАЛЬНИК.

Мал. М. АНДРЕЄВА.

У КІРОВОГРАДІ ФІНІШУВАЛА ТРАДИЦІЙНА ВЕЛОГОНКА ПО ВУЛИЦЯХ МІСТА, ПРИСВЯЧЕНА ДНЮ ПЕРЕМОГИ. В ОСОБИСТОМУ ЗАЛІКУ ПРИЗОВІ МІСЦЯ ЗДОБУЛИ КІРОВОГРАДЦЬ ВАЛЕРІЙ ШІМЛО («БУРЕВІСНИК»), ОЛЕКСАНДРІЦЬ ВОЛОДИМИР ПЕТРЕНКО ТА СЕРГІЙ ЖУРАВЛІОВ. СПЕЦІАЛЬНИЙ ПРИЗ ЛЕНІНСЬКОГО РАЙКОМУ КОМСОМОЛУ «ЗА ВОЛЮ ДО ПЕРЕМОГИ» ПРУЧЕНО УЧНЕМ СЕРЕДНЬОЇ ШКОЛИ № 16 ОЛЕКСАНДРУ РОЄГІКУ.

Фото В. ІВАНЧЕНКА.



ФУТБОЛ

«СУДНОБУДІВНИК» — «ЗІРКА» — 2:1

Десятий ігровий день чемпіонату СРСР серед клубів другої ліги. Кіровоградська «Зірка» грала в Миколаєві із «Суднобудівником». Турнірне становище команд було таким: спортсмени міста корабелів мали у своєму активі 12 очок і посідали четверту сходинку, а наші земляки (у них 9 очок) — дванадцяту.

Матч почався обопільними атаками. Але добитися результату не вдавалося жодному колективу. На відпочинку суперники пішли при результаті 0:0.

У другій половині в бік «Зірки» за порушення правил було призначено одинадцятиметровий удар. Його чітко реалізували миколаївці. Кіровоградці активізувалися. Одну з комбінацій закінчив узяттям воріт Олександр Алексєєв — 1:1.

Поєдинок підходив до завершення. На світловому табло — нічийний рахунок. І коли до фінальної сирени залишалося три хвилини, захисник «Зірки» Михайло Порошин забив м'яч у свої ворота. Отже, поразка — 1:2. Втрачено ще два дорожніх очки.

Наступний тур — 16 травня. В цей день «Зірка» на своєму стадіоні прийматиме хмельницьку «Хвилю».

В. ШАБАЛІН.



ПОНЕДІЛОК

16 ТРАВНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 —

Новини. 9.10 — К. т. Гімнасти-

ка. 9.30 — К. т. Фільм «Дивна

Історія, схожа на казку». 11.00

— К. т. «Очевидне — небу-

вірне». 11.40 — К. т. Докумен-

тальний телефільм. 11.50 —

К. т. «Наш сад». 12.20 —

«Основи радянського законо-

давства». 12.50 — К. т. «По

рідній країні». Узбецька РСР.

12.50 — «М. Г. Чернишевський.

Літературний портрет». 17.00 —

К. т. «Грав народна артистка

Грузинської РСР М. Яшвілі». 17.50 — К. т. «Сонечковорот».

(Ленінград). 18.00 — Новини.

18.15 — К. т. Мультфільм «Ма-

лахлітова шкатулка». 18.35 —

К. т. «Творчість народів сві-

ту». 19.05 — Змагання в тру-

дунні Воронезької області.

19.50 — К. т. Фільм-вистава

московського театру «Сучас-

ник». В. Розов. «Вічно живі». (21.00 — «Час»). 22.45 — К. т. Велогонка Миру. (НДР). По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 —

«Чуття єдиної родини». Кіно-

програма студій телебачення

РРФСР. 11.00 — К. т. Новини.

11.15 — Співає народний ар-

тист СРСР Ю. Мазурок. 11.40

— Фізика для учнів 10 класу.

12.10 — К. т. «Наша біогра-

фія. Рік 1943». 12.20 — К. т.

Концерт учасників художньої

самодіяльності Волинської об-

ласті. 16.20 — Наш радян-

ський спосіб життя. 16.50 —

Для дітей «Сонечко». 17.30 —

Соціальний портрет колективу

Іллічівського морського пор-

ту. Передача перша. 18.00 —

Реклама Оголошення. 18.30 —

Музика радянських компози-

торів. 19.00 — К. т. «Вісті».

19.50 — К. т. Телефільм «Ще-

рість». 20.20 — К. т. Пісні

Олександри Пахмутової. 20.45

— К. т. «На добраніч, діти!».

21.00 — «Час». 21.30 — Фільм

«О шостій годині вечора після

віллі». 23.00 — Новини.

ВІВТОРОК

17 ТРАВНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 9.00 —

Новини. 9.10 — К. т. Гімнасти-

ка. 9.30 — К. т. В. Розов.

«Вічно живі». Фільм-вистава.

11.00 — К. т. «Будні великих

будов». 11.55 — «Навколо сві-

ту». Австралія. 12.20 — К. т.

«Творчість М. Стельмаха».

16.05 — «Село: діла й пробле-

ми». 16.40 — К. т. Фільм-кон-

церт «Сергій Прокоф'єв і дити-

ча музика». 17.00 — К. т. «А-

дреси молодих». 18.00 — Новини.

18.15 — К. т. Кіножурнал

«Хочу все знати». 18.25 —

К. т. Фільм «Композитор Ана-

толій Новиков». 18.50 — К. т.

«Людина і закон». 19.20 —

К. т. «Народна творчість». Те-

леограф. 20.05 — К. Симонів.

«Солдатські мемуари». Листи.

Передача 2. 21.00 — «Час».

21.30 — К. т. «Ваша думка».

22.35 — К. т. Чемпіонат СРСР

СПОРТ

На старті — майбутні воїни

На честь Дня Перемоги в загальноосвітніх школах області здійснено багато цікавих заходів. Один із них — змагання старшокласників за програмою початкової військової і фізичної підготовки.

Відповідно до затвердженого положення на Кіровоградщині ці поєдинки проведено в чотири етапи: перший — у середніх загальноосвітніх школах, другий — у районах і містах, третій — у зонах, а четвертий — у Кіровограді, де виступало дев'ять кращих команд. Протягом квітня — травня у змаганнях із стрілецької і вогневої підготовки, цивільної оборони, підготовки санітарних дружин і фізичної підготовки взяло участь понад 20 тисяч учнів 9—10 класів.

На обласних змаганнях в індивідуальному заліку з окремих видів програми найкращі результати досягли: з вогневої підготовки — Наталка Литвиненко і Валерій Соловей (Світловодськ), Віктор Грищенко (Долішська) і Вячеслав Гребешок (Кіровоград), які набрали по 49 очок з 50 можливих; з фізичної підготовки (гімнастика, метання гранати, крос) — Наталка Тернова, Федір Балах (Знам'янський район), Тетяна Войничівська (Ульяновка), Валерій Роздольний (Новомиргородський район), Тетяна Адамченко, Сергій Пришкін і Володимир Синельник (Кіровоград); із стрілецької підготовки — юнаки середньої школи № 6 м. Кіровограда; з цивільної оборони і підготовки санітарних дружин — юнаки і дівчата Капітанівської середньої школи Новомиргородського району.

Кращі особисті результати з усіх видів програми змагань серед юнаків показав кіровоградець Сергій Ермоков (575 очок), а у дівчат була попередня Наталка Тернова (730 очок).

У командному заліку перше місце посіла команда середньої школи № 26 м. Кіровограда (5409 очок). На другому місці — команда Цибуліської середньої школи Знам'янського району (5294), на третьому — Капітанівської середньої школи Новомиргородського району (5230).

з важкої атлетики. (Ростов-на-Дону). По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — «Чуття єдиної родини». Телефільм. 11.00 — К. т. Новини. 11.15 — Музичний фільм «Карпатські ескізи». 11.40 — Українська література для учнів 10 класу. 12.10 — К. т. Телефільм «Юрковий світанок». І серія. 16.05 — «Траса дружби». 16.25 — «Таланти твої, Україно». Концерт учасників художньої самодіяльності Херсонської області. 17.30 — Соціальний портрет колективу Іллічівського морського порту. Передача друга. 18.00 — Концерт жіночого хору міста Таліна. 18.30 — Телефільм «Сім днів одного круїзу». 19.00 — К. т. «Вісті». 19.30 — В ефірі — пісня. 19.55 — К. т. «Найдорожче». Відеофільм «П'ятні». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.30 — К. т. Музична програма. 22.30 — Тележурнал «Старт». По закінченні — новини.

ДО УВАГИ УЧАСНИКІВ ЛІТСТУДІЇ «СІВАЧ»

Чергове заняття відбудеться завтра, 15 травня, у приміщенні редакції «Молодого комунара» о 16-й годині.

Редактор М. УСПАЛЕНКО.

Приходь і зчитай!

**Запрошують
інститути,
технікуми,
училища**

Кіровоградське середнє міське професійно-технічне училище № 4

ОГОЛОШУЄ НА 1977—1978 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

ПРИЙОМ УЧНІВ НА ТАКІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ:

	Строк навчання	Освіта	Стать
Токар	3 роки	8 класів	Жінки
Слюсар по ремонту промислового устаткування	3 роки	8 класів	Чол.
Слюсар-інструментальник по виготовленню і ремонту штамів, притисувальні і прес-форми	3 роки	8 класів	Чол.
Слюсар-сантехнік по монтажу систем опалення, водопроводу, газопроводу та інших систем	3 роки	8 класів	Чол.
Слюсар механоскладальних робіт	1 рік	8—10 класів	Чол., жінки.

Усіх учнів забезпечують триразовим харчуванням, обмундируванням і спецодягом. Крім того, вони одержують 33 проценти від суми, заробленої під час виробничої практики.

Вступників до груп слюсарів-сантехніків забезпечують блегоустроємним гуртожитком.

Усім випускникам видають диплом про середню освіту з присвоєнням розряду, а учням, які вчилися один рік, — атестат про спеціальність із присвоєнням розряду.

Ті, що закінчать училище з відзнакою, мають право на вступ до технікумів і вузів поза конкурсом.

Початок занять з 1 вересня.

Вступники до училища подають заяву на ім'я директора, свідоцтво про народження або паспорт, характеристику зі школи, свідоцтво про освіту, довідки з місця проживання і про склад сім'ї, медичну довідку (форма № 286), 6 фотокартки (3×4 см).

Документи приймають з 15 травня щодня, крім неділі, з 8 по 16 годину.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Жовтневої революції, 20. Телефони: 7-25-91, 7-05-61.

ДИРЕКЦІЯ.

ЮНАКИ І ДІВЧАТА!

ЯКЩО ВИ ХОЧЕТЕ НАБУТИ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ, ВСТУПАЙТЕ ДО ОНИКІЇВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО СЕРЕДНЬОГО ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОГО УЧИЛИЩА № 71

Заклад приймає учнів на такі спеціальності: тракторист-машиніст широкого профілю (учні здобувають середню освіту. Строк навчання — 3 роки); тракторист-машиніст III класу (строк навчання — 1 рік); майстер-наладчик тракторів (строк навчання — 6 місяців);

тракторист-машиніст для роботи на тракторах Т-150 і Т-150К (строк навчання — 3 місяці).

Приймають: на трирічне навчання — юнаків і дівчат, що мають освіту за 8 класів; на річне — юнаків

і дівчат, що мають освіту за 8—10 класів; на тримісячні курси — трактористів, що мають досвід роботи.

Випускники 10 класів і воїни, звільнені в запас, навчаються за скороченою програмою і одержують стипендію в розмірі 96 карбованців на місяць.

Учні забезпечують безплатним гуртожитком, зимовим одягом і спецодягом, триразовим харчуванням, вони одержують стипендію.

Учні, які закінчили училище на «відмінно», мають право вступу до вузів поза конкурсом.

Початок занять з 1 вересня і далі — в міру комплектування груп.

ВСТУПНИКИ подають заяву на ім'я ДИРЕКТОРА, автобіографію, ДОКУМЕНТ ПРО ОСВІТУ, довідки з місця проживання і про склад сім'ї, ХАРАКТЕРИСТИКУ, медичну довідку, чотирі фотокартки 3×4 САНТИМЕТРИ.

Адреса училища: 317451, Кіровоградська область, Маловисіський район, с. Онкиєле.

ДИРЕКЦІЯ.

Дмитрівське середнє СІТУ № 9

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

НА 1977—1978 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

НА СПЕЦІАЛЬНОСТІ:

тракторист-машиніст широкого профілю з додатковою кваліфікацією слюсаря (строк навчання для тих, хто закінчив вісім класів, — 3 роки);

тракторист-машиніст 3-го класу (приймають осіб віком не менше 17 років, строк навчання — 1 рік);

тракторист-машиніст 3-го класу (строк навчання для тих, хто закінчив 10 класів, а також звільнених із лав Радянської Армії — 8 місяців).

Юнаків і дівчат, які вчаться 3 роки, забезпечують стипендією, вихідною і робочою формою одягу, триразовим харчуванням, тих, хто має потребу — гуртожитком.

Ті, хто успішно закінчить училище, набувають спе-

ціальності, одержують диплом про середню освіту і направлення на роботу.

Учням, які вчаться 10 місяців, виплачують стипендію в розмірі 96 крб. на місяць; 1 рік — видають форму, забезпечують безплатним харчуванням, виплачують стипендію.

Всі учні в період проходження виробничої практики одержують 100 процентів заробітної плати. Час навчання в училищі зараховується до трудового стажу, підписники навчання направляються в індустріально-педагогічні учбові заклади системи профтехосвіти.

Початок занять з 1 вересня. Вступники подають заяву, документ про освіту, свідоцтво про народження, медичну довідку (форма № 286), характеристику зі школи або з останнього місця роботи, довідки з місця проживання і про склад сім'ї, автобіографію, шість фотокартки розміром 3×4 см.

Приймання документів — до 1 вересня 1977 року.

Адреса училища: Кіровоградська обл., Знам'янський район, с. Дмитрівка, Шамівське п'я.

ДИРЕКЦІЯ.

Наші юні друзі!

ЯКЩО ВИ ХОЧЕТЕ НАБУТИ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І СПЕЦІАЛЬНОСТІ, ВСТУПАЙТЕ В КІРОВОГРАДСЬКЕ МІСЬКЕ СЕРЕДНЄ ПРОФТЕХУЧИЛИЩЕ № 2, ЯКЕ ГОТУЄ СПЕЦІАЛІСТІВ ДЛЯ КОМБІНАТУ «КІРОВОГРАДВАЗБУД» — НАЙВІДПОВІДЛІШОЇ БУДІВЕЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ НАШОЇ ОБЛАСТІ.

У групах із трирічним строком навчання училище готує слюсарів (будівельних), електромонтажників по освітленню, освітлювальних і силових мережах та електроустаткування, малярів (будівельних), мулярів-монтажників конструкцій, штукатурів, облицювальників-плитковиків, машиністів баштових кранів (дівчат); у групах із річним строком навчання — облицювальників-плитковиків.

БЕЗ ВСТУПНИХ ЕКЗАМЕНІВ ПРИЙМАЮТЬ ЮНАКІВ І ДІВЧАТ ВІКОМ ВІД 15 ДО 20 РОКІВ, ЩО МАЮТЬ ОСВІТУ ЗА 8—10 КЛАСІВ.

Учні забезпечують гуртожитком, парадним і робочим одягом, триразовим харчуванням, підручниками, вони одержують третину суми, заробленої ними на виробничій практиці. Час навчання в закладі зараховується до трудового стажу.

Училище має чудовий сучасний навчальний корпус, у якому облаштовано кабінети і лабораторії, майстерні, спортивний та актовий зали. Є спортивне літнє містечко, працюють гуртки технічної творчості, художньої

самодіяльності, спортивні секції. Є спеціалізовані групи зі спортивним ухилом, класичної боротьби і велосипедного спорту, де свою спортивну майстерність учні вдосконалюють під керівництвом досвідчених тренерів, майстрів спорту СРСР.

Випускники-відмінники мають право вступати до вищих і середніх навчальних закладів на пільгових умовах, а також можуть бути направлені до вищих і середніх навчальних закладів системи професійно-технічної освіти, де навчання проводиться на повному державному забезпеченні.

Вступники подіють заяву із зазначенням вибраної спеціальності, автобіографію, характеристику, свідоцтво про народження (оригінал), або паспорт (пред'являють особисто), документ про освіту, довідки з місця проживання і про склад сім'ї, медичну довідку (форма № 286), вісім фотокартки розміром 3×4 см.

Початок занять з 1 вересня. Адреса училища: 316026, м. Кіровоград, вул. Червонозорівська, 23. Телефон 2-38-49.

Іхати до училища: автобусами №№ 2, 14 — до зупинки «Вулиця Мічуріна», № 29 — до кітцеві зупинки або тролейбусом № 2 — до зупинки «Буддеталь» чи «Вулиця Короленка».

ДИРЕКЦІЯ.

Наша адреса і телефони

316050, ГСП, Кіровоград 50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ в Кіровограді. Газета публікується на українському мові.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.

Професійне училище Чернігівського камвольно-суконного комбінату імені 50-річчя Радянської України

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

НА 1977—1978 НАВЧАЛЬНИЙ РІК.

Заклад готує висококваліфікованих стріжкарів, різнювальників, прядильників, мотальників-сукальників, крутильників, операторів чесальних машин з умінням виконувати роботу контролера за освоєною спеціальністю.

На навчання приймають дівчат віком 15—20 років.

Строк навчання: на спеціальностях «Стріжкарка», «Крутильниця», «Мотальниця-сукальниця», «Оператор» — 1 рік, на спеціальностях «Різнювальниця», «Прядильниця», «Ткаля» — на базі 10 класів — 1 рік, на базі 8 класів — 2 роки.

Учням виплачують стипендію в розмірі від 36 до 44 карбованців на місяць, на 8 місяців надають гуртожиток. До надання місця в гуртожитку вони проживають на приватних квартирах (оплата за рахунок комбінату). Адреси квартир дає заклад.

Під час виробничої практики учні одержують зарплату.

Випускникам присвоюють 3-й, 4-й і 5-й розряди по вибраних спеціальностях і видають атестат про закінчення училища.

Час навчання в закладі зараховується до трудового стажу.

Учні училища мають можливість одночасно вчитися у вечірній школі робітничої молоді і в механіко-технологічному технікумі, що знаходиться у приміщенні професійного училища.

Тех, що закінчили училище, до цього технікуму приймають поза конкурсом.

Вступники до профучилища подають документ про освіту (оригінал), свідоцтво про народження, характеристику, автобіографію, 6 фотокартки (3×4 см), медичну довідку (форма № 286), довідку з місця проживання.

Документи приймати в канцелярії училища щодня, крім неділі, з 9 по 17 годину.

Зарахування до закладу відбіра комісія, проводячи без екзаменів.

Початок навчання з 1 серпня і 1 вересня.

Адреса училища: м. Чернігів-23, вул. Шорса, 64, професійне училище Чернігівського камвольно-суконного комбінату імені 50-річчя Радянської України.

ДИРЕКЦІЯ.

Профтехучилище Кіровоградського м'ясокомбінату

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

НА 1977—1978 НАВЧАЛЬНИЙ РІК.

Приймають юнаків і дівчат віком 16 років і старших з освітою не нижче 8 класів.

Строк навчання — 1 рік.

Прийняті перебувають на повному державному забезпеченні, одержують триразове харчування, обмундирування, стипендію і квартири в розмірі 3 карбованців на місяць. Наприкінці 1977 року буде здано в експлуатацію гуртожиток для учнів.

У період проходження виробничої практики учням видають спецодяг, за роботи, виконані ними в цей час, виплачують 33 проценти від заробленої суми.

Час навчання зараховується в трудовий стаж.

Училище готує операторів по первинній переробці тварин, обвалювальників і жиловальників м'яса, формувальників ковбасних виробів, виготовлювачів натуральної книжкової оболонки, оброблювачів тушок кролів і птиці.

Випускників направляють на роботу за спеціальністю на підприємства Кіровоградського виробничого об'єднання м'ясної промисловості.

При училищі є філіал вечірньої школи.

Вступники подають на ім'я директора училища заяву, свідоцтво про народження, свідоцтво про освіту, довідки з місця проживання і про склад сім'ї, характеристику, медичну довідку (форма № 286), 4 фотокартки розміром 3×4 см. Паспорт пред'являють особисто.

Приймання документів — щодня, крім неділі, по 25 серпня.

Звертатися на адресу: 316100, м. Кіровоград, Обласне шосе, м'ясокомбінат, профтехучилище. Телефон 6-70-3 30.

ДИРЕКЦІЯ.

Кіровоградське професійне торговельне училище

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ

УЧНІВ НА 1977—1978

НАВЧАЛЬНИЙ РІК

НА СПЕЦІАЛЬНОСТІ:

продавць продовольчих і промислових товарів (на базі 8 і 10 класів);

касір продовольчих і промислових товарів (на базі 10 класів).

Приймання документів — з 15 травня по 31 серпня. Строк навчання: на базі 8 класів — 2 роки; на базі 10 класів — 1 рік.

До заяви на ім'я директора вступники додають атестат або свідоцтво про закінчення школи (оригінал), свідоцтво про народження (копія), довідку про стан здоров'я (форма № 286), довідку з місця проживання 4 фотокартки (розмір 3×4 см).

Учні приймають без екзаменів. Особи, зараховані до училища, одержують стипендію в розмірі 32 крб. в місяць, звільнені в запас, — 60 крб. на місяць.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Василівська, 5. Телефони: 4-14-83, 4-14-85.

ДИРЕКЦІЯ.